
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Дума Чунского муниципального округа Иркутской области
первого созыва

Пятая сессия

РЕШЕНИЕ
26.02,2025 рп. Чунский № 136

Об утверждении Перечня мест, запрещенных для посещения детьми, и Перечня мест 
запрещенных для посещения детьми в ночное время (с 22 часов до 6 часов местного времени ] 
период с 1 октября по 31 марта; с 23 часов до 6 часов местного времени в период с 1 апреля п< 
30 сентября) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющи: 
мероприятия с участием детей

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местной 
самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года А  131- ФЗ (в редакции о 
13.12.2024 года), Федеральным законом «Об основных гарантиях прав ребенка в Российско 
Федерации» от 24.07.1998 года № 124-ФЗ (в редакции от 23.11.2024 года), Законом Иркутско 
области «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на и 
физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутско 
области» от 05.03.2010 года № 7-оз (в редакции от 10.01.2022 года), Положением о порядк 
правопреемства органов местного самоуправления Чунского муниципального округа Иркутско 
области, утверждённым решением Думы Чунского муниципального округа от 16.10.2024 го;: 
№ 30, руководствуясь ст. ст. 24, 42 Устава Чунского муниципального округа Иркутской облает] 
Дума Чунского муниципального округа

Р Е Ш И Л А :

1. Утвердить перечень мест, запрещенных для посещения детьми (Приложение 1).
2. Утвердить перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное врег* 

(с 22 часов до 6 часов местного времени в период с 1 октября по 31 марта; с 23 часов до 6 часе 
местного времени в период с 1 апреля по 30 сентября) без сопровождения родителей (лиц i 
заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (Приложение 2).

3. Признать утратившим силу решение Чунской районной Думы «Об утвержден! 
Перечня мест, запрещенных для посещения детьми и Перечня мест, запрещенных для посещен] 
детьми в ночное время (с 22 часов до 6 часов местного времени в период с 1 октября по 31 марта: 
23 часов до 6 часов местного времени в период с 1 апреля по 30 сентября) без сопровожден: 
родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, 
новой редакции» от 28.08.2024 года № 214.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Чунско 
муниципального округа Иркутской области в информационно-телекоммуникационной се



интернет https://chuna.mo38.ru и опубликованию в газете «Муниципальный вестник Чунекого 
муниципального округа».

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя мэра Чунекого 
муниципального округа А.М. Макину.

Мэр Чунекого муниц

Председатель Думьш»! %[_ 
Чунекого муниципальнбт

Н.Д. Хрычов

К.Г. Шамшур

https://chuna.mo38.ru


Приложение 1

УТВЕРЖДЕН 
решением Думы Чудского
муниципального округа 
от 26.02.2Q25 года Хз JJJ

11ереиснь
мест, запрещенных для посещения детьми

№
п/п Наименование объекта Место нахождения объекта

Наименование
организации,

предпринимателя
1 2 о

Э 4
1 Бильярдная «Чердак» рп. Чунекий 

ул, Ленина, л. 18 Д
Собственник 
помещения 
Лютаева И.К).

2 Иные места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, 
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в том числе 
теплотрассы, канализационные колодцы, свалки, мусорные полигоны, строительные 
площадки, незавершенные строительные объекты, крыши, чердаки, подвалы, а также другие 
заброшенные объекты

Мэр Чунекого Н.Д, Хрьгвда

К.Г. Щамщур



УТВЕРЖДЕН 
решением Думы Чунского 
муниципального округа 
от 26.02.2025 года № 136

Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время (с 22 часов до 6 часов 
местного времени в период с 1 октября по 31 марта; с 23 часов до 6 часов местного времени в 

период с 1 апреля по 31 сентября) без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или 
лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

Приложение 2

№
п/п

Наименование
объекта

Место нахождения объекта Наименование организации, 
предпринимателя

1 2 О5 4
1 Кафе «Оникс» рп. Чунский,

ул. Изыканская, д. 2 А
ИП Ставенская О.А.

2 Кафе «Анжелика» рп. Чунский.
ул. Свердлова, д. 10 А

ООО «Мир»

3 Кафе «Долина грез» рп. Чунский, 
ул. Ленина, д. 41

ООО «Винный погребок -  
Долина грез»

4 Магазин «Мир» рп. Чунский,
ул. Ангарская, д. 17 А

ООО «Мир» 
ООО «Ракета»

5 Магазин «Мир» рп. Чунский, 
ул. Ленина, д. 73 А

ООО «Мир» 
ООО «Амур»

6 Магазин «Мир» рп. Чунский, 
ул. Парковая, д. 2 А

ООО «Мир» 
ООО «Ракета»

7 Магазин «Кедр» рп. Чунский,
ул. Радищева, д. 53 А

ИП Кудрявцев Павел 
Сергеевич

8 Магазин «Кедр» рп. Чунский,
ул,Пролетарская, д.18 А

ООО «Кедр»

9 Кафе «Такумика» рп. Чунский,
ул. Комарова д. 4-23 Н

ИП Темиралиева Н.Т.

10 Магазин «Кедр» рп. Чунский,
ул. 50 л. Октября, д. 104 А

ИП Кудрявцев Павел 
Сергеевич

11
Оздоровительный
комплекс
«Одиссея»

рп. Чунский 
ул. Гоголя, д. 2 Б

ИП Симаков Т.К.

12 Банный комплекс 
«Нирвана»

рп. Чунский, 
ул. МЖК, д. 23

ИП Шерстобитов О.А.

13 Магазин №11 рп. Чунский, 
ул. Мира, д. 2 Д

ИП Саламчева Н.О. 
ООО «Вектор Север»

14 Кафе-бар «Березка» п. Новочунка 
ул. Зеленая, д, 21-1

ИП Мельничук 3.3.

15 Кафе «Надежда» р.п. Лесогорск, 
ул. Шастина, д. 31 Н

ИП Грищук З.И.

16 Кафе «Бурхан» р.п. Лесогорск,
ул. Лермонтова, д. 72 А

ИП Хасанов А.П. 
ООО «Стеле»

17
Баня «У родника» р.п. Лесогорск,

ул. Чунская, д. 11
ИП Фатыхова Н.В.

18 Магазин «Руслан» р.п. Лесогорск, 
ул. Рабочая, д. 18 Б

ИП Ровина И. А, 
ООО «Ракета



1 2 5 4

19 Кафе «Аленка» рп. Октябрьский, 
ул. Горького, д. 73

ИП Громоздова И.Л. 
ООО «Звезда»

20 Магазин № 14 рп. Октябрьский, 
ул. Горького, д. 38

ИП Иванюк Р.А. 
ООО «Вектор Север»

21 Магазин «Аян» рп. Октябрьский, 
ул. Мира, д. 44 А

ИП Козырь Н.М.
ООО «КРЕПОСТЬ ИЛИМ»

22 Магазин «Тетра» рп. Октябрьский, 
ул. Горького, д. 86

ИП Моисеев А.И.

23 Магазин № 21 рп. Октябрьский,
ул. Комсомольская, д. 2 А

АО «Чуналесторг» 
ООО «Вектор Север»

24 Магазин № 9 рп. Октябрьский, 
ул. Трактовая, д. 61

АО «Чуналесторг» 
ООО «Вектор Север»

25 Магазин № 5 рп. Октябрьский, 
пер. Спортивный, д. 5

ИП Иванюк Р.А. 
ООО «Вектор Север»

26 Магазин № 3 рп. Октябрьский, 
ул. Г орького, д. 84

АО «Чуналесторг» 
ООО «Вектор Север»

27 Магазин «Зелёный» рп. Октябрьский, 
ул. 1-я Алтайская, д. 14

ИП Моисеев А.И. 
ООО «Амур»

28 Магазин № 8 
«Продукты»

рп. Октябрьский,
ул. 2-я Первомайская, д. 9

АО «Чуналесторг» 
ООО «Вектор Север»

29 Кафе рп. Октябрьский, 
ул. Мира, д. 79

АО «Чуналесторг» 
ООО «Вектор Север»

30 Магазин «Десятка» рп. Октябрьский, 
ул. Октябрьская, д. 23 А

ИП Моисеев А.И. 
ООО «Амур»

31 Магазин «Лидер» п. Весёлый, 
ул. Мира, д. 8

ИП Морозько Ю.А. 
ООО «Амур»

32 гриль-Бар «Steak» рп. Чунский, 
ул. Трактовая, 1 ИП Комиссаров С.Н.

33 Кафе «Кирби» рп. Чунский,
ул. Пролетарская, 17Д ООО «Юлаа»

34 Магазин «Пикра» рп. Чунский,
ул. Ленина д. 21-1 А

ИП Неудачин К.В.

35 магазин «Кедр» рп. Чунский, 
ул. Мира, д. 53 А/1

ООО «Кедр»

36 Специализированный 
магазин алкогольной 
продукции

рп. Чунский,
ул. Пролетарская, д. 15/1

ООО «Градус»

37 Магазин «Пивной 
причал»

рп. Чунский, 
ул. Ленина, д. 52 А

ИП Позднякова Анастасия 
Андреевна

38 Магазин «Пивной 
причал»

рп. Чунский, 
ул.Фрунзе, д. 8-2 Н

ИП Позднякова Анастасия 
Андреевна

39 «Пивнуха у пацанов» рп Лесогорск, 
ул Ленина, д. 19

ИП Суликовский А. А.

40 Магазин «BANK 
BEER»

рп Лесогорск,
ул. Шастина, д. 33 А- 38 Н

ИП Курта А.О.

41 Магазин «Пивной 
причал»

рп. Лесогорск, 
ул. Комсомольская, 
д. 4-23 Н

ИП Максимова О.Л.

42 Магазин «Пивной 
причал»

рп. Чунский,
ул. Пролетарская, д. 56

ИП Позднякова Л.И.

43 Магазин «Пивной 
причал»

рп. Чунский,
ул. 50 лет Октября, д. 108

ИП Микулич А.В.



1 2 3 4

44 Магазин «Русский 
разгуляйка»

рп. Чунский, 
ул. Мира, 10 Б

ООО «Разгуляй»

45 Магазин «Русский 
разгуляйка»

рп. Чунский,
ул. 50 Лет Октября, 109 А

ООО «Разгуляй»

46
Иные общественные места, в том числе:
улицы, стадионы, спортивные площадки, спортивные корты, парки, скверы, остановки 
общественного транспорта, гаражные кооперативы, садоводческие общества, 
железнодорожные вокзалы, подъезды

47
Автомобильные дороги и железнодорожные пути в границах населенных пунктов; 
остановочные пункты

Мэр Чунского

Председатель 
Чунского му

Н.Д. Хрычев

К.Г. Шамшур


